
 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 117 del 29-09-2025 

 -  pag. 1  -  

Registro Generale n. 499 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 117 del 29-09-2025 

 
Ufficio: SERVIZI AL CITTADINO - RESP.LE 

 
 

 
 

 
Alba Adriatica, lì 29-09-2025 

 
 

 Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
 

 

 
 

 

  

  

Oggetto: 

AGGIUNTA DI ULTERIORE ASD AL'ELENCO DEDICATO PER ATTIVITA' SPORTIVA DISABILI-
RIF. DET. 111 DEL 23.09.2025-STELLA DEL MARE. 

Atto originale DETERMINA numero 117 del 29-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 29-09-2025 ora 10:28:42



   Determina – Reg. Gen. 499 del 29-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 117 del 29-09-2025 

 -  pag. 2  -  

Il Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con D.G.C. n. 204 del 15.07.2025 recante oggetto “atto di indirizzo 
erogazione voucher sportivi a titolo di rimborso residenti con disabilità dai 3 anni ai 35 
anni 2025-2026” è stato stabilito: 
-di procedere in via sperimentale per l’anno sportivo 2025/2026 ad una ridefinizione delle 
modalità di accesso ad attività sportive anche diverse dall’attività natatoria, stabilendo una 
contribuzione da parte dell’Ente mediante erogazione di voucher sportivi, alla spesa 
sostenuta dalle famiglie con figli con disabilità; 
-di predisporre l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco degli operatori idonei allo 
svolgimento di attività sportive per disabili, tra cui i richiedenti potranno scegliere; 
-di approvare modello di avviso e modello di domanda per le società sportive aderenti; 
-il criterio di accesso ai benefici per la cittadinanza; 
 
Preso atto che a far data del presente atto all’ avviso pubblico ha risposto con nota prot. 
26257 del 05.09.2025 l’Associazione Sportiva Dilettantistica “Cavalluccio Marino” con 
sede in San Benedetto del Tronto – cod. fisc. 91002650447 -  P.I. 01182900447; 
 
Richiamata la Determinazione n. 111 del 23.09.2025 con la quale si istituiva l’elenco dei 
soggetti organizzatori di attività sportive per soggetti con disabilità; 
 
Precisato che la medesima determinazione prevedeva l’inserimento della l’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Cavalluccio Marino” con sede in San Benedetto del Tronto – cod. 
fisc. 91002650447 -  P.I. 01182900447, la quale ne aveva fatto regolare richiesta;  
 
Verificato che la medesima determinazione precisava che non vi era pregiudizio 
all’adesione da parte di altre attività sportive che ne avessero fatto richiesta le quali 
sarebbero state aggiunte all’elenco con successive determinazioni; 
 
Richiamata la richiesta di inserimento in elenco della A.S.D. Stella del Mare con sede in 
San Benedetto del Tronto, Via Cristoforo Colombo, 61, C.F. 02292120447; 
 
Attestato l’esito positivo delle verifiche circa il rispetto dei requisiti previsti nell’avviso 
Pubblico approvato con D.G.C. n. 204 del 15.07.2025, dell’istanza della Associazione 
come sopra meglio identificata; 
 
Ritenuto   pertanto di poter includere nell’elenco anche  A.S.D. Stella del Mare con sede 
in San Benedetto del Tronto, Via Cristoforo Colombo, 61, C.F. 02292120447; 
  
Visto il decreto sindacale prot. n. 813 del 09.01.2025 e prot. 1579 del 17.01.2025 con il 
quale si è provveduto alla nomina del Responsabile dell’Ufficio 3 Servizi al Cittadino 
“Pubblica Istruzione – Promozione Sociale – Cultura, Sport e Turismo, Servizi 
Bibliotecari, Associazionismo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 30 Dicembre 2024, 
avente ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027 art. 151, 
D.lgs. n. 267/2000 ed art. 10 del D.lgs. n. 118/2011” resa esecutiva ai sensi di legge, di 
approvazione: 

Atto originale DETERMINA numero 117 del 29-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 29-09-2025 ora 10:28:42



   Determina – Reg. Gen. 499 del 29-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 117 del 29-09-2025 

 -  pag. 3  -  

 -del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025/2027; 
 -della nota integrativa; 

-degli allegati al bilancio di previsione 2025/2027; 
 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come 
adottato dal Segretario Comunale con proprio atto n. 1 del 20 febbraio 2019 e comunicato 
agli uffici con nota circolare n. 05650 del 22.02.2019; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 
Vista la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il Decreto sindacale n. 11 del 28/05/2024; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
costituendone anche motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90; 
 
2. di inserire nell’Elenco di soggetti organizzatori di attività sportive per soggetti con 
disabilità al momento la seguente Associazione Sportiva: 
 

• Associazione Sportiva Dilettantistica “Stella del Mare” con sede in San Benedetto 
del Tronto, Via Cristoforo Colombo, 61, C.F. 02292120447; 
 

4. di precisare che non vi è pregiudizio all’adesione da parte di altre attività sportive che 
ne facciano regolare richiesta e che verranno aggiunte all’elenco con successive 
determinazioni; 
 
6. di pubblicare la seguente determinazione nel sito istituzionale dell’ente per darne 
massima diffusione. 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Si esprime PARERE FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica della presente 
determinazione. 
 

 L
Il Responsabile dell’U.O. 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 

Atto originale DETERMINA numero 117 del 29-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 29-09-2025 ora 10:28:42



   Determina – Reg. Gen. 499 del 29-09-2025 - Comune di Alba Adriatica (TE) 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 117 del 29-09-2025 

 -  pag. 4  -  

 
Il presente atto viene trasmesso: 

- al Responsabile del Servizio Finanziario con allegati i documenti giustificativi della 
spesa, per il controllo amministrativo, contabile e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 267/2000; 

- al Responsabile della conservazione dei documenti informatici, in originale, per 
l’archiviazione. 

 
Alba Adriatica, lì 29-09-2025 L

Il Responsabile dell’U.O. 
 Dott.ssa Lattanzi Elena 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINA numero 117 del 29-09-2025 firmato digitalmente da  ELENA LATTANZI C.F. LTTLNE75M71H769O il 29-09-2025 ora 10:28:42



 

 

COMUNE DI ALBA ADRIATICA 
PROVINCIA DI TERAMO 

 

 
 

Area amministrativa - Servizi al cittadino n. 117 del 29-09-2025 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Registro Generale n. 499 
 
 

DETERMINA 
del Responsabile dell’U.O. Area amministrativa - Servizi al cittadino 

 
n. 117 del 29-09-2025 

 
 

 
 
Pubblicazione n. 1139 
 
La presente determinazione è pubblicata il 29-09-2025 all’Albo pretorio online del 
Comune di Alba Adriatica, per rimanervi 15 giorni consecutivi, fino al 14-10-2025. 
 

Alba Adriatica, lì 29-09-2025 L
Il Responsabile della pubblicazione 

 Dott.ssa Lattanzi Elena 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Oggetto: 

AGGIUNTA DI ULTERIORE ASD AL'ELENCO DEDICATO PER ATTIVITA' SPORTIVA DISABILI-
RIF. DET. 111 DEL 23.09.2025-STELLA DEL MARE. 

Certificato pubblicazione DETERMINA numero 117 del 29-09-2025 firmato digitalmente da  GAETANO CONSORTI C.F. CNSGTN68E27L103C il 29-09-2025 ora 11:35:32


